
 1 

 

 
                             

 Ozimek, dnia 07 grudnia 2010r.  
ZZP.KS-0341/P17/10    
                                                                  

B U R M I S T R Z   O Z I M K A 
 

ogłasza  

przetarg nieograniczony  
o szacunkowej wartości powyżej 14 000,00 euro na:. 

„Świadczenie usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług 
opiekuńczych  na rzecz uprawnionych mieszkańców             

Gminy Ozimek” 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Burmistrz Ozimka , ul. Ks. J. Dzierżona 4B, 46-040 Ozimek, woj. 
opolskie, tel. 077 4651388 w. 220, faks 077 4651281. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.ozimek.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Ozimek. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

1. II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług opiekuńczych w myśl art. 50 ustawy z dnia 

2 października 2009r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) i 

specjalistycznych usług opiekuńczych w myśl Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z 

dnia 22 września 2005r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2005r. Nr. 

189, poz. 1598 z późn. zm.), na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Ozimek. 

Przez usługi opiekuńcze należy rozumieć pomoc świadczoną osobom leżącym lub mającym 

poważne trudności z poruszaniem się i samoobsługą oraz wymagającym pomocy z powodu 

wieku lub ciężkich i przewlekłych chorób.  

2. Opis przedmiotu zamówienia:  

Świadczenie usług opiekuńczych – dla około 75 osób, oraz świadczenie specjalistycznych 

usług opiekuńczych – dla około 5 osób średnio w ilości od 2 do 4 godzin dziennie przez 



 2 

ilość dni w tygodniu w zależności od potrzeb i stanu zdrowia świadczeniobiorcy. 

Miejscem wykonywania usług jest miejsce zamieszkania podopiecznego. 

3. Zakres usług opiekuńczych sprawowanych w miejscu zamieszkania obejmują pomoc w 

zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem, a także 

dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności 

      w tym w szczególności:  
− zaopatrywanie w żywność, przygotowanie lub dostarczenie posiłków  

− dokonywanie niezbędnych zakupów 

− pomoc w uiszczaniu opłat  

− pomoc w wykonywaniu codziennych czynności związanych z samoobsługą  

− pomoc w utrzymaniu higieny osobistej, codziennej toalecie, myciu, kąpaniu  

− utrzymaniu w czystości odzieży i bielizny osobistej podopiecznego  

− prześciełanie łóżka, utrzymanie w czystości pościeli  

− sprzątanie pomieszczeń mieszkalnych używanych przez podopiecznego  

− palenie w piecu w sezonie grzewczym 

− pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych w tym w szczególności zamawianie 

wizyt lekarskich, zaopatrywanie w leki i środki pomocnicze oraz przedmioty 

ortopedyczne, pomoc w przyjmowaniu zaleconych przez lekarza leków i środków  

wspomagających  

− pomoc w zaspokajaniu potrzeb rekreacyjnych, kulturalnych i duchowych  

− podtrzymywanie kontaktów z rodziną i otoczeniem  

− pomoc w przygotowaniu posiłków  

b) zakres specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005r. w sprawie 

specjalistycznych usług opiekuńczych ( Dz.U.Nr189, poz.1598 ze zm.). 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 85.31.11.00-3, 85.31.12.00-4. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:   

Zakończenie: 31.12.2011. 



 3 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek będzie uznany za spełniony, jeżeli z treści dokumentów będzie 
wynikać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o 
udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 
tym okresie Wykonawca wykonał (lub wykonuje) co najmniej 2 usługi 
obejmujące opiekę nad: osobami starszymi, ciężko i przewlekle chorymi lub 
niepełnosprawnymi oraz załączy dokumenty potwierdzające, że usługi zostały 
lub są wykonywane należycie.  

o Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - 
nie spełnia 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek będzie uznany za spełniony, jeżeli z treści dokumentów będzie 
wynikać, że wykonawca dysponuje przynajmniej jedną osobę posiadającą 
kwalifikacje do wykonywania zawodu tj.: pracownika socjalnego, psychologa, 
pedagoga, logopedy, terapeuty zajęciowego, pielęgniarki, asystenta osoby 
niepełnosprawnej, opiekunki środowiskowej, specjalisty w zakresie 
rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuty lub innego zwodu dającego wiedzę i 
umiejętności pozwalające świadczyć określone specjalistyczne usługi.  

o Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - 
nie spełnia 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek uznany zostanie za spełniony jeśli z treści dokumentów będzie 
wynikać, że Wykonawca posiada aktualną i opłaconą polisę ubezpieczeniową 
Wykonawcy lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie Wykonawcy od 
OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej o wartości nie 
mniejszej niż 100 000,00 zł.(tj. takiej, której termin ważności upływa nie 
wcześniej niż na dzień składania ofert)  

o Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - 
nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 



 4 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 
potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 
określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 



 5 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

a) Wykaz usług, które zostaną powierzone podwykonawcom CZĘŚĆ A lub CZĘŚĆ B – 
oświadczenie o wykonaniu przedmiotowego zamówienia bez udziału podwykonawców – 
załącznik nr  6 do SIWZ; 

b) Umowę wraz z zaparafowanymi stronami – załącznik nr 7 do SIWZ 
c) Z uwagi na konieczność sprawdzenia czy oferta podpisana jest przez osoby 

uprawnione, wykonawca zobowiązany jest do złożenia kopii dokumentów, z których 
będzie to wynikało ( np. aktualny odpis z właściwego rejestru, aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, aktualny statut spółki ). Jeżeli 
uprawnienie do reprezentacji osoby podpisującej ofertę nie będzie wynikało z 
załączonego dokumentu należy dołączyć także pełnomocnictwo w oryginale lub w 
postaci kopii poświadczonej notarialnie. 

d) Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedłoży aktualną listę opiekunów oraz osób 
wykonujących specjalistyczne usługi opiekuńcze 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian w stosunku do treści oferty na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jeżeli konieczność takiej zmiany wynika z 
okoliczności której nie można było przewidzieć w ogłoszeniu o zamówienia lub Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartych w umowie w przypadku: 
1. zmiany przepisów prawnych mających wpływ na realizację umowy, a w szczególności na jej 

zakres, termin 
2. zmiany przepisów prawnych mających wpływ na cenę umowy, a w szczególności zmiany podatku 

VAT, wprowadzenia akcyzy 
3. zmiany liczby osób uprawnionych korzystających ze specjalistycznych usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  
4. zmiany terminu wykonania usługi spowodowanej: 

a) przedłużeniem z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, czasu wydania decyzji 
administracyjnych przez właściwe organy lub inne podmioty  w stosunku do terminów 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa, jeżeli uniemożliwia to lub wstrzymuje w 
istotny sposób realizację usługi.     

b) udzieleniem zamówienia dodatkowego powodującego wstrzymanie zamówienia 



 6 

podstawowego,  
c) koniecznością przerwania usługi, ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne, 

uniemożliwiające wykonywanie usługi zgodnie z umowa, 
d) wstrzymaniem wykonywania usługi, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, przez 

uprawniony organ, 
e) wystąpieniem sytuacji niemożliwej do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, a mającej 

wpływ na realizację usługi. 
 
Warunkiem zmiany umowy będzie udokumentowany wniosek Wykonawcy, a zmiana może 
nastąpić w przypadku, gdy jej wprowadzenie jest konieczne dla prawidłowej realizacji 
zamówienia, a Strony umowy wyrażą zgodę. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.bip.ozimek.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem:  

Urząd Gminy i Miasta 46 - 040 Ozimek ul. Dzierżona 4 B pok. 220a. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 

 15.12.2010 godzina 10:00,  

miejsce:  

Urząd Gminy i Miasta 46 - 040 Ozimek ul. Dzierżona 4 B BIURO PODAWCZE. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 Zamawiający nie przewiduje: 

− zawarcia umowy ramowej, 
− ustanowienia dynamicznego systemu zakupów. 
 

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
07.12.2010r. pod numerem 350413      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


